
 
Deliberazione N. 57  
in data 03/05/2021  
 

 

  

 

COMUNE DI GUALTIERI 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
 -------------------- 

 Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE PROPOSTA DI VALUTAZIONE DEI DIPENDENTI 

TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E RESPONSABILI DI SERVIZIO 
ANNO 2020  

 
 
L'anno duemilaventuno, addì tre  del mese di Maggio  alle ore 09:20 nella Residenza Municipale per riunione di 
Giunta 
Eseguito l'appello, risultano: 
 

Nominativo Qualifica Presente  Assente 
BERGAMINI RENZO Sindaco X  

CARNEVALI FEDERICO Vice Sindaco X  
STECCO MARCELLO Assessore X  

GIALDINI MATTEA Assessore X  
MAESTRI ELEONORA Assessore X  

 
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 
 
 
 
Assiste alla seduta il Dott. Stefano Gandellini  Il Segretario Comunale. 
Il Renzo Bergamini,  nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 



 
Oggetto: APPROVAZIONE PROPOSTA DI VALUTAZIONE DEI DIPENDENTI TITOLARI 

DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E RESPONSABILI DI SERVIZIO ANNO 2020    
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 DATO ATTO che il Comune di Gualtieri con delibera di Giunta Comunale n. 48 del 
09/05/2002, esecutiva ai sensi di legge, ha istituito l’area delle posizioni organizzative; 
 
 DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 21/02/2019 è 
stato approvato il seguente atto: “APPROVAZIONE NUOVI CRITERI DI CONFERIMENTO 
E PESATURA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE AI SENSI DEGLI ARTT.13 E 14 DEL 
CCNL 21/05/2018. NUOVO ASSETTO E PESATURA POSIZIONI ORGANIZZATIVE A 
VALERE DALL’ANNO 2019” 
 
 VISTI i provvedimenti del Sindaco relativi all’anno 2020, con i quali venivano 
incaricati i dipendenti Vezzani Federica (prot. 3/2020), Piovani Matteo (prot. 10376/2019) 
Zambelli Rag. Alberico (prot. 7274/2019), Donelli Debora (prot. 11057/2019) e al 
Segretario Comunale (prot. 7275/2019) per la titolarità delle posizioni organizzative e 
responsabilità di servizio nei settori rispettivamente Edilizia Privata ed Urbanistica, Lavori 
Pubblici, Finanziario, , Assistenza - Scuola – Cultura e Affari Generali del Comune di 
Gualtieri; 
 
 VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 99 del 03/08/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva approvato il Piano degli obiettivi per l’anno 2020 e 
contestualmente fissati gli obiettivi di lavoro ai dipendenti titolari di posizione organizzativa 
e al Segretario Comunale; 
 
 VISTA la delibera di G.C. n. 162 del 23/12/2017, esecutiva, con la quale veniva 
approvato il nuovo sistema permanente di valutazione dei dipendenti titolari di posizione 
organizzativa e del Segretario Comunale, in conformità alla disciplina del D.lgs. 150/2009; 
 
 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.84 del 26/11/2009, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva approvata la convenzione tra i Comuni dell’Unione Bassa 
Reggiana per la costituzione unificata del nucleo di valutazione; 
 
 DATO ATTO che l’Unione ha nominato per l’anno 2021 il nucleo di valutazione 
associato con determinazione n. 29 del 25/01/2021 nelle persone di Bevilacqua Dott. 
Pietro, Susio Dott. Bruno quali membri esterni esperti, e il Segretario Comunale dell’Ente 
quale membro interno; 
 
 VISTO il verbale del nucleo di valutazione del 31/03/2021 e relative schede relative 
alla valutazione operata sui dipendenti per l’anno 2020; 
 
 DATO ATTO che nel citato verbale e nelle allegate schede di valutazione si 
evidenzia il raggiungimento della seconda fascia di punteggio per tutti i dipendenti titolari 
di posizione organizzativa; 
 
 DATO ATTO che nel corso del 2020 il posto del Segretario comunale risulta 
vacante e coperto tramite incarico di reggenza a scavalco; 
 



RITENUTO tale valutazione congrua rispetto all’andamento dell’attività gestionale 
dell’anno 2020; 
 
 VISTO il vigente C.C.N.L. Regione – Autonomie locali; 
 
 VISTO il C.C.N.L. Regione – Autonomie locali C.C.N.L. 31/3/99 e in particolare il 
disposto dell’art. 10; 
 
 VISTO il C.C.N.L. del Segretari Comunali e Provinciali del 16/05/2001; 
 
 VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
 VISTO il C.C.D.I. del Comune di Gualtieri; 
 
 VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione sopra formulata, espressi 
dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del servizio 
finanziario, in ordine alla regolarità contabile, pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
 Ad unanimità di voti legalmente espressi;  
 

D E L I B E R A 
 
1)  Di approvare la valutazione dei dipendenti titolari di posizione organizzativa del 

Comune di Gualtieri proposta dal nucleo di valutazione come da verbale allegato, 
inserita agli atti nelle cartelle personali dei relativi dipendenti, e rientranti nella prima 
e seconda fascia di cui al sistema di misurazione e valutazione dell’Ente; 

 
2) Di dare atto che le risultanze della valutazione degli obiettivi anno 2020 sono 

sinteticamente riassumibili come segue: 
OBIETTIVI INDIVIDUALI  
Servizio Affari Generali: 88/100  
Servizio Finanziario: 90/100  
Servizio Lavori Pubblici: 89/100  
Servizio Sociale e Culturale: 84/100  
Servizio Edilizia Privata: 74/100  
 
OBIETTIVI DI STRUTTURA  
Servizio Affari Generali: 98/100  
Servizio Finanziario: 98,67/100  
Servizio Lavori Pubblici: 99,75/100  
Servizio Sociale e Culturale: 98/100  
Servizio Edilizia Privata: 92/100 
 
3)  Di definire la seguente percentuale di attribuzione dell’indennità di risultato in 

relazione al posizionamento in fasce dei titolari di posizione organizzativa: 
a. Prima fascia: 20% 
b. Seconda fascia: 15% 
c. Terza fascia: 10% 
d. Quarta fascia 0 

 



4)  Di liquidare ai dipendenti, Donelli Debora, Vezzani Federica, Piovani Matteo e 
Zambelli Rag. Alberico per l’anno 2020 l’indennità di risultato di cui all’art. 10 del 
C.C.N.L. 31/3/99 e art. 15 C.C.N.L. 21/05/2018 nella misura prevista da questo 
Ente del 15% dell’indennità di posizione percepita per la seconda fascia; 

 
5) Di dare atto che la liquidazione avverrà in proporzione al periodo di titolarità della 

relativa posizione organizzativa; 
 
6)  Di dare atto che, salvo diversi accordi, per i dipendenti in comando, l’indennità di 

risultato verrà erogata dal proprio ente datore di lavoro e allo stesso Comune verrà 
trasmesso l’esito della valutazione. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
    

Il Sindaco  
Renzo Bergamini  

Il Segretario Comunale  
Dott. Stefano Gandellini  

 


